平成 23 年 3 月 28 日

各 位

株式会社 山形銀行

東北地方太平洋沖地震災害に伴う義援金取扱い方法の拡充について

東北地方太平洋沖地震により被害を受けられた被災者の皆さまに対しまして、心よりお見舞いを

申しあげます。

株式会社 山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）では、被害に遭われた皆さまへのお見舞いとして寄せ

られる義援金の受付を行っておりますが、この度より多くの善意が寄せられますよう義援金振込み

方法の拡充を図りましたのでお知らせします。

１． 拡充内容

現在の窓口による取扱いに加え、一部指定口座宛のATM振込ならびにインターネットバンキ

ング振込による義援金の振込手数料無料化による取扱いを開始いたしました。

２． 取扱内容

振込形態 ATM 振込 インターネットバンキング振込

対象者 個人・法人 個人（ネットバンクのみ）

取扱方法

○ 当行 ATM（現金振込・カード振込）

○ イーネット・ローソン ATM

（当行カードご利用時の振込）

○ インターネット（PC）

○ モバイル（携帯電話）

３． 指定口座

 取扱期間 振込先 銀行／支店 科目 口座番号

① H23.4.15 迄 東北地方太平洋沖地震災害義援金 山形／県庁支店 普通 3050041

② H24.3.13 迄 宮城県災害対策本部 七十七／県庁支店 普通 5515581

③ H24.3.14 迄 福島県災害対策本部 東邦／県庁支店 普通 1411045

４． 振込手数料

無料となります。

ただし、ATM でお振込いただく場合、以下の利用手数料は無料となりませんのでご注意ください。

      ○ 他行カード利用手数料（105 円）

      ○ イーネット・ローソン ATM でのコンビニ ATM利用手数料（105 円）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

広報室 多田

TEL：023 ‒ 623 - 1221（代表）